

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	117,361,957	104,251,416	8,341,355	6,632,348
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	1,143,556,769	-	1,143,556,769	-
เงินลงทุนชั่วคราว	8	-	435,065,710	-	420,558,189
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9, 10	25,262,759	34,895,006	4,133,628	4,368,282
ลูกหนี้เงินชดเชยค่าปรับคุณภาพ	21	97,730,463	-	97,730,463	-
ตัวเงินรับ	15	-	600,000,000	-	600,000,000
สินค้าคงเหลือ	11	64,015,934	68,571,766	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	-	200,000,000	-	200,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	538,250	491,844	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	13	18,002,409	49,332,300	10,425,812	9,917,292
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,466,468,541	1,492,608,042	1,264,188,027	1,241,476,111
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	14	141,451,000	152,951,000	49,240,000	49,240,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	-	-	80,000,000	145,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	12	386,759	925,009	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	17	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	15	1,190,085,713	1,214,079,487	785,801,800	785,801,800
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	16	-	-	321,193,928	321,193,928
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	17	-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	18	146,936,000	-	146,936,000	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	19	1,082,225,764	1,004,074,036	344,577,189	353,964,377
สินทรัพย์สิทธิการใช้	26	569,191,909	-	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	20	5,774,152	2,821,001	2,508,937	2,368
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	33	19,015,514	19,312,802	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	21	23,683,747	176,431,163	850,007	27,530,657
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,178,750,558	2,570,594,498	1,731,107,861	1,682,733,130
รวมสินทรัพย์		4,645,219,099	4,063,202,540	2,995,295,888	2,924,209,241

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10, 22	1,867,897,946	1,846,819,476	1,535,854,980	1,521,628,121
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23	100,000	300,000	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26	20,164,798	-	-	-
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีสถานีบริการน้ำมันที่จะตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี	24	47,321,749	37,097,796	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	25	12,976,907	14,378,697	198,516	169,321
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,948,461,400	1,898,595,969	1,536,053,496	1,521,797,442
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้การค้ำประกัน	33	51,578,932	51,578,932	38,818,295	38,818,295
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	26	458,317,420	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	27	18,308,799	16,434,304	3,745,543	3,197,000
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีสถานีบริการน้ำมัน	24	419,638,258	363,922,486	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		408,024	393,125	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		948,251,433	432,328,847	42,563,838	42,015,295
รวมหนี้สิน		2,896,712,833	2,330,924,816	1,578,617,334	1,563,812,737

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	28	-	335,966,599	-	335,966,599
กำไรสะสม	28				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	-	80,304,817	-	80,304,817	
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	249,729,953	(210,928,455)	(43,258,750)	(515,812,216)	
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	194,112,188	209,159,542	155,273,179	155,273,179	
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,748,506,266	1,719,166,628	1,416,678,554	1,360,396,504	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	-	13,111,096	-	-	
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,748,506,266	1,732,277,724	1,416,678,554	1,360,396,504	
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,645,219,099	4,063,202,540	2,995,295,888	2,924,209,241	
	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

หมายเหตุ	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	4,148,859,123	4,261,723,063	-	-
รายได้จากการให้บริการ	17,271,668	19,760,061	-	-
รายได้เงินปันผล	15	-	27,872,884	53,178,909
รายได้ดอกเบี้ย	12,820,256	6,958,759	20,191,308	27,033,190
รายได้อื่น	30	85,500,410	399,863,072	74,770,628
รวมรายได้	4,264,451,457	4,688,304,955	122,834,820	291,718,183
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	3,812,330,888	4,010,868,284	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	439,200	2,890,909	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	90,415,870	81,426,927	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	299,147,721	226,203,487	56,954,968	37,516,854
รวมค่าใช้จ่าย	4,202,333,679	4,321,389,607	56,954,968	37,516,854
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	62,117,778	366,915,348	65,879,852	254,201,329
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	15	18,926,463	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	31	(33,149,627)	(1,410,411)	(4,147,181)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	47,894,614	385,006,026	64,469,441	250,054,148
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	33	(1,659,723)	-	-
กำไรสำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	46,234,891	385,023,775	64,469,441	250,054,148
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
ขาดทุนสำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	34	(8,125,199)	(4,712,316)	(8,125,199)
กำไรสำหรับปี	38,109,692	380,311,459	56,344,242	245,341,832
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	44,333,029	380,825,439	56,344,242	245,341,832
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(6,223,337)	(513,980)	-	-
	38,109,692	380,311,459	-	-
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	35	-	-	-
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.03	0.29	0.04	0.19
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

หมายเหตุ	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรสำหรับปี	38,109,692	380,311,459	56,344,242	245,341,832
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	27, 33	53,963	(1,400,948)	(62,192)
(258,853)				(258,853)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคา				
สินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้	29, 33	-	6,880,000	-
5,200,000				5,200,000
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	15	(15,047,354)	(536,229)	-
-				-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(14,993,391)	4,942,823	(62,192)
4,941,147				4,941,147
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	(14,993,391)	4,942,823	(62,192)	4,941,147
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	23,116,301	385,254,282	56,282,050	250,282,979
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	29,339,638	385,768,262	56,282,050	250,282,979
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(6,223,337)	(513,980)		
23,116,301	385,254,282			

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	47,894,614	385,006,026	64,469,441	250,054,148
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(8,125,199)	(4,712,316)	(8,125,199)	(4,712,316)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	39,769,415	380,293,710	56,344,242	245,341,832
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	146,527,576	55,996,365	9,351,384	4,555,446
ค่าตัดจำหน่ายเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	(42,540,275)	(32,524,826)	-	-
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	910,704	(167,249)	-	-
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิ				
ที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(2,900,860)	2,150,068	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	2,659,637	(7,426,097)	2,356,591	(7,148,951)
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	(639,956)	1,456,646	(722,170)	1,509,884
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	11,618,529	(1,521,005)	133,938	(1,630,396)
ขาดทุนจากการซื้อขายอาคารและอุปกรณ์ (โอนกลับ)	(117,779)	1,489,712	(117,779)	1,489,712
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	80	-	-	-
รายได้เงินชดเชยค่าปรับคุณภาพและดอกเบี้ย	(71,018,882)	-	(71,018,882)	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	2,011,496	2,600,019	486,351	545,476
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน	14,899	14,356	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	1,245,055
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	(367,856,330)	-	(199,887,495)
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(27,872,884)	(53,178,909)
ดอกเบี้ยรับ	(12,820,257)	(6,958,759)	(20,191,308)	(27,033,190)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	2,814,553	4,450,613	1,410,411	4,147,181
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	30,335,074	-	-	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(298,474)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(18,926,463)	(23,784,476)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	87,399,017	8,212,747	(49,840,106)	(30,044,355)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ดูหน้การค้างและลูกหนี้อื่น	8,343,383	4,199,915	132,339	(323,966)
สินค้าคงเหลือ	7,456,692	(8,847,213)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,031,105	(7,787,448)	(508,520)	(3,674,711)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(968,119)	(6,056,662)	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	30,404,336	39,646,683	14,226,859	848,972
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(54,000)	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,401,790)	4,224,503	29,195	(19,764)
เงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	132,210,624	33,592,525	(35,960,233)	(33,213,824)
จ่ายดอกเบี้ย	(2,814,553)	(4,452,122)	(1,410,411)	(4,147,181)
จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	(18,837,695)	-	-	-
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	4,944,693	494,684	268,734	-
จ่ายภาษีเงินได้	(4,610,272)	(7,534,303)	(299,665)	(343,801)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	110,892,797	22,100,784	(37,401,575)	(37,704,806)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำธนาคาร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	10,000,000	(10,000,000)	-	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	11,500,000	10,370,000	-	(40,000,000)
รับดอกเบี้ย	13,198,416	6,900,363	20,293,623	26,938,897
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	27,872,884	53,178,909	27,872,884	53,178,909
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	(1,657,200,000)	(1,465,510,000)	(1,587,000,000)	(906,000,000)
เงินสดรับจากการขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	936,689,260	1,231,060,882	862,366,999	660,696,296
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	200,000,000	(100,000,000)	200,000,000	(100,000,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	65,000,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	491,844	449,439	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	348,999,995	-	348,999,995
เงินสดรับจากตัวเงินรับ	600,000,000	-	600,000,000	-
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(146,936,000)	-	(146,936,000)	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(161,143,444)	(166,799,360)	(8,869)	(3,319,021)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,397,694)	(1,059,912)	(2,508,900)	-
เงินสดรับจากการขายอาคารและอุปกรณ์	584,908	1,945,271	30,845	1,764,256
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้	(7,323,663)	-	-	-
เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	108,480,000	144,000,000	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(67,183,489)	53,535,587	39,110,582	42,259,332
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารลดลง	-	(17,940,916)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	(200,000)	(500,000)	-	-
เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(23,511,008)	(110,983)	-	(110,983)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย				
ลดลงจากการเลิกกิจการ	(6,887,759)	-	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(30,598,767)	(18,551,899)	-	(110,983)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	13,110,541	57,084,472	1,709,007	4,443,543
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	104,251,416	47,166,944	6,632,348	2,188,805
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายปี	117,361,957	104,251,416	8,341,355	6,632,348
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกระแสเงินสด (ต่อ)
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:				
รายการที่มีใช้เงินสด				
โอนสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเป็นลูกหนี้เงินสดเช็คค่าปรับคุณภาพ	26,711,581	-	26,711,581	-
ตัวเงินรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	600,000,000	-	600,000,000
สินทรัพย์สิทธิการใช้	34,239,387	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	83,001	(1,686,471)	(62,192)	(258,853)
ส่วนเกินทุนจากการตราตราสินทรัพย์	-	8,600,000	-	6,500,000
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(15,047,354)	(536,229)	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม										
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ										
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ		กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุน จากการ ตีราคาสินทรัพย์	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ ถือหุ้นได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(590,352,946)	199,435,728	3,380,043	202,815,771	1,333,398,366	13,625,076	1,347,023,442	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	-	-	-	380,825,439	-	-	-	380,825,439	(513,980)	380,311,459	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(1,400,948)	6,880,000	(536,229)	6,343,771	4,942,823	-	4,942,823	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	379,424,491	6,880,000	(536,229)	6,343,771	385,768,262	(513,980)	385,254,282	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(210,928,455)	206,315,728	2,843,814	209,159,542	1,719,166,628	13,111,096	1,732,277,724	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(210,928,455)	206,315,728	2,843,814	209,159,542	1,719,166,628	13,111,096	1,732,277,724	
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญเพื่อชดเชยขาดทุนสะสม	-	(335,966,599)	(80,304,817)	416,271,416	-	-	-	-	-	-	
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	-	-	-	44,333,029	-	-	-	44,333,029	(6,223,337)	38,109,692	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	53,963	-	(15,047,354)	(15,047,354)	(14,993,391)	-	(14,993,391)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	44,386,992	-	(15,047,354)	(15,047,354)	29,339,638	(6,223,337)	23,116,301	
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อยลดลงจากการเลิกกิจการ	-	-	-	-	-	-	-	-	(6,887,759)	(6,887,759)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	1,304,664,125	-	-	249,729,953	206,315,728	(12,203,540)	194,112,188	1,748,506,266	-	1,748,506,266	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(760,895,195)	150,073,179	150,073,179	1,110,113,525
กำไรสำหรับปี	-	-	-	245,341,832	-	-	245,341,832
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(258,853)	5,200,000	5,200,000	4,941,147
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	245,082,979	5,200,000	5,200,000	250,282,979
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(515,812,216)	155,273,179	155,273,179	1,360,396,504
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	1,304,664,125	335,966,599	80,304,817	(515,812,216)	155,273,179	155,273,179	1,360,396,504
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญเพื่อชดเชยขาดทุนสะสม	-	(335,966,599)	(80,304,817)	416,271,416	-	-	-
กำไรสำหรับปี	-	-	-	56,344,242	-	-	56,344,242
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	(62,192)	-	-	(62,192)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	-	56,282,050	-	-	56,282,050
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	1,304,664,125	-	-	(43,258,750)	155,273,179	155,273,179	1,416,678,554
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	-	-	-	-	-	-	-